СОВЕТ

УСТЬ-ЗАОСТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 12.08.2010г  № 32
О внесении изменений и дополнений
в решение Совета № 11 от 26.04.2007г.  «Об управлении
муниципальной собственностью Усть-Заостровского
сельского поселения Омского муниципального района
Омской области»
      В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006г. № 135-ФЗ (в ред.  от 05.04.2010, с изм. от 08.05.2010) «О защите конкуренции», Федеральным законом от 21.12.2001года № 178 –ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»( в ред. от 31.05.2010г.), Федеральным законом от 04.12.2006 № 201-ФЗ «О введении в действие Лесного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2006года № 258 –ФЗ (в ред. от 27.12.2009г.) «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий», Федеральным законом от 06.10.2003года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Усть-Заостровского сельского поселения
РЕШИЛ:

  1. Внести изменения и дополнения в решение Совета Усть-Заостровского сельского поселения № 11 от 26.04.2007г. «Об управлении муниципальной собственностью Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за  собой.

Глава сельского поселения                                                             Н.А.Голиченко
                                                                                           Приложение
к решению Совета Усть-Заостровского

                                                                           сельского поселения Омского муниципального района Омской области

                                                                                              от 12.08.2010г  № 32
Изменения и дополнения в Положение об управлении муниципальной собственностью Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

В статью 36  Положения  добавить абзац следующего содержания:

«Заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества (далее договоры), в том числе закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, возможно следующими способами:

1). по результатам проведения конкурса или аукциона на право заключения таких договоров;

2). без проведения торгов, в случаях, предусмотренных статьей 17.1 Закона о защите конкуренции;

3). без проведения торгов, в случае предоставления указанного имущества в виде государственной или муниципальной помощи в порядке установленном главой 5 Закона о защите конкуренции.

 Предметом плановой проверки является соблюдение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления деятельности обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также соответствие сведений, содержащихся в уведомлении о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности, обязательным требованиям.

11.2. Плановые проверки проводятся не чаще чем один раз в три года.

11.3. Плановые проверки проводятся на основании разрабатываемых органами муниципального контроля в соответствии с их полномочиями ежегодных планов.»

Пункт 12 Положения дополнить пунктом следующего содержания:

« 3. Для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей:

3.1. Предметом внеплановой проверки является соблюдение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления деятельности обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, выполнение предписаний органов муниципального контроля, проведение мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, по обеспечению безопасности государства, по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по ликвидации последствий причинения такого вреда.

3.2. Основанием для проведения внеплановой проверки является:

1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;

2) поступление в органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены);

3.3. Обращения и заявления, не позволяющие установить лицо, обратившееся в орган муниципального контроля, а также обращения и заявления, не содержащие сведений о фактах, указанных в части 3.2 настоящей статьи, не могут служить основанием для проведения внеплановой проверки.»